



Szanowna Pani Dyrektor,

Szanowny Panie Dyrektorze,

Instytut Książki rozpoczyna kolejną edycję kampanii „**Mała książka – wielki człowiek**”, której celem jest promocja czytelnictwa wśród dzieci w różnych grupach wiekowych. Jednym z jej elementów są działania na rzecz najmłodszych uczniów, którzy dopiero zaczynają naukę w szkole podstawowej. Pragniemy ich zachęcić do częstego sięgania po książki i regularnego czytania, zarówno samodzielnego, jak i z udziałem najbliższych – rodziców, dziadków, rówieśników, opiekunów i nauczycieli. **Aby zrealizować ten istotny cel, przekazujemy Państwa szkole, dla każdego ucznia klasy pierwszej - specjalne Wyprawki Czytelnicze.**

Poniżej znajdują Państwo niezbędne informacje o naszych działaniach.

1. Projekt jest **ogólnopolski** i w całości finansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, tym samym – **bezpłatny**, zarówno dla szkół, jak i dzieci.

2. **Szkoły nie muszą zgłaszać się do udziału w projekcie.** Wysyłka pakietów zawierających Wyprawki Czytelnicze do każdej ze szkół odbywa się na podstawie danych o liczbie uczniów zgromadzonych w bazie Systemu Informacji Oświatowej (SIO) Ministerstwa Edukacji i Nauki. **Każdy pakiet jest powiększony o kilka dodatkowych egzemplarzy Wyprawek**, które powinny przede wszystkim stanowić rezerwę w przypadku przyjęcia nowych uczniów do klas pierwszych. Dodatkowe egzemplarze mogą również służyć nauczycielom i bibliotekarzom w przygotowaniu zajęć bądź zostać włączone w zasób biblioteki szkolnej.

3. W skład każdej Wyprawki wchodzi:

- „**Wnuczka antykwariusza**” – książka autorstwa znanej i niezwykle cenionej pisarki Justyny Bednarek, z mistrzowskimi ilustracjami Emilii Dziubak.
- „**Kochasz? Czytaj razem z dzieckiem!**” – broszura, która jest poradnikiem dla rodziców i opiekunów, mówiącym o korzyściach wynikających ze wspólnego, rodzinnego czytania, a także zbiorem rekomendacji wartościowych książek przeznaczonych dla pierwszoklasistów.

Wszystkie materiały zostały skonsultowane z ekspertami w dziedzinie czytelnictwa dzieci i młodzieży.

4. **Szkoła odpowiada za przekazanie pierwszoklasistom Wyprawek Czytelniczych.** Na stronie internetowej www.wielki-czlowiek.pl w zakładce „Pierwszoklasiści” znajdują Państwo scenariusze przykładowej uroczystości wręczenia książkowego prezentu oraz inne materiały pomocnicze.

5. W sytuacji, gdy liczba otrzymanych Wyprawek jest mniejsza niż liczba uczniów w oddziałach klas pierwszych, prosimy o wypełnienie formularza dostępnego pod adresem: www.bit.ly/WyprawkiCzytelnicze. Zgłoszeń prosimy dokonywać w terminie **do 14 dni od dnia otrzymania przesyłki**. Późniejsze zgłoszenia ze względu na skalę projektu i kwestie logistyczne nie będą rozpatrywane.

Szczegółowe informacje o kampanii „Mała książka – wielki człowiek” i innych naszych działaniach znajdą Państwo na stronach internetowych: www.wielki-czlowiek.pl oraz www.institutksiązki.pl. Zachęcamy Państwa do aktywnego udziału w naszym projekcie oraz do informowania o jego realizacji na stronie internetowej szkoły, a także w mediach społecznościowych (#wielkiczlowiek).

Jednym z największych wyzwań, jakie stoją przed dziećmi u progu szkolnej edukacji, jest nauka czytania. Dzięki Wyprawce Czytelniczej może się ona stać prawdziwą przyjemnością. Wierzymy, że przesłane przez nas materiały pomogą rozbudzić dziecięcą wyobraźnię, wrażliwość na drugiego człowieka i nigdy niekończącą się pasję czytania, zdobywania wiedzy i stałego poszerzania horyzontów.

Mamy nadzieję, że dzięki Państwa zaangażowaniu i współpracy miłość do książek będzie towarzyszyć uczniom na co dzień.

Z wyrazami szacunku

Dariusz Jaworski

Dyrektor Instytutu Książki